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Percent of Medicare Eligible in Arkansas enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan
March 2016

County State
Metro
Rural*

Medicare
Eligibles

Percent
Enrolled
in MA+
Prepaid
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in MA

Percent
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in PFFS
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in HMO

POS

Percent
Enrolled
in PPOs

Arkansas AR Rural 4,159 11.0% 11.0% 1.7% 3.4% 5.9%

Ashley AR Rural 5,112 9.1% 9.1% 1.5% 0.8% 6.8%

Baxter AR Micro 14,661 27.5% 27.4% 16.8% 4.9% 5.7%

Benton AR Metro 38,489 31.7% 31.6% 2.9% 18.1% 10.7%

Boone AR Micro 9,790 22.7% 22.7% 1.7% 13.3% 7.7%

Bradley AR Rural 2,532 11.3% 11.3% 0.0% 1.9% 9.4%

Calhoun AR Micro 1,208 15.9% 15.9% 0.0% 4.1% 11.8%

Carroll AR Rural 6,852 29.1% 29.1% 3.7% 16.0% 9.4%

Chicot AR Rural 2,677 13.2% 13.2% 0.0% 3.0% 10.2%

Clark AR Micro 4,496 19.0% 18.5% 0.9% 5.0% 12.6%

Clay AR Rural 4,139 11.9% 11.9% 0.0% 0.4% 11.5%

Cleburne AR Rural 7,684 13.4% 13.2% 2.5% 5.6% 5.2%

Cleveland AR Metro 1,939 11.7% 11.7% 0.0% 2.0% 9.7%

Columbia AR Micro 5,169 11.9% 11.9% 0.0% 0.0% 11.9%

Conway AR Rural 4,999 19.0% 19.0% 8.1% 5.5% 5.4%

Craighead AR Metro 17,462 17.5% 16.8% 0.7% 5.3% 10.8%

Crawford AR Metro 12,919 37.7% 37.6% 5.5% 24.7% 7.4%

Crittenden AR Metro 8,627 18.4% 18.4% 1.2% 5.4% 11.8%

Cross AR Rural 3,885 17.4% 17.4% 2.4% 1.5% 13.5%

Dallas AR Rural 1,938 22.4% 22.4% 3.0% 5.0% 14.4%

Desha AR Rural 2,840 11.2% 11.2% 0.0% 2.9% 8.3%

Drew AR Rural 3,628 12.3% 12.3% 0.0% 0.0% 12.3%

Faulkner AR Metro 17,940 10.9% 10.4% 3.2% 1.3% 5.9%

Franklin AR Rural 4,074 28.8% 28.8% 10.5% 11.8% 6.6%

Fulton AR Rural 3,531 22.4% 22.4% 10.4% 5.3% 6.8%

Garland AR Metro 27,644 21.7% 21.7% 1.0% 11.9% 8.8%

Grant AR Metro 3,718 14.1% 14.1% 0.0% 3.5% 10.6%

Greene AR Micro 9,145 19.7% 19.6% 2.1% 1.9% 15.6%

Hempstead AR Rural 4,491 19.0% 19.0% 0.0% 10.3% 8.7%

Hot Spring AR Micro 7,463 18.1% 18.1% 2.6% 6.8% 8.6%

Howard AR Rural 3,082 16.0% 16.0% 1.9% 7.8% 6.4%
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Independence AR Micro 8,228 9.7% 9.7% 0.4% 3.4% 5.9%

Izard AR Rural 3,807 16.9% 16.9% 4.8% 2.8% 9.2%

Jackson AR Rural 3,798 10.9% 10.9% 1.5% 3.0% 6.4%

Jefferson AR Metro 15,049 23.1% 22.9% 2.9% 6.9% 13.1%

Johnson AR Rural 5,450 24.2% 24.2% 15.1% 3.6% 5.6%

Lafayette AR Rural 1,783 10.4% 10.4% 0.0% 0.0% 10.4%

Lawrence AR Rural 4,339 16.6% 16.6% 4.1% 1.8% 10.7%

Lee AR Rural 2,007 25.1% 25.1% 5.3% 3.0% 16.7%

Lincoln AR Metro 2,405 15.9% 15.9% 3.7% 2.2% 9.9%

Little River AR Metro 3,091 15.2% 15.2% 0.0% 9.1% 6.0%

Logan AR Rural 5,514 24.7% 24.7% 8.2% 6.9% 9.6%

Lonoke AR Metro 12,077 17.3% 16.8% 2.4% 7.8% 6.7%

Madison AR Metro 3,688 32.2% 32.2% 3.4% 17.3% 11.6%

Marion AR Rural 5,154 27.1% 27.1% 13.9% 7.5% 5.7%

Miller AR Metro 8,439 19.2% 19.2% 0.0% 11.8% 7.4%

Mississippi AR Micro 8,477 21.8% 21.8% 0.9% 4.6% 16.2%

Monroe AR Rural 2,044 19.0% 19.0% 3.0% 6.1% 9.9%

Montgomery AR Rural 2,545 17.9% 17.9% 3.1% 4.4% 10.5%

Nevada AR Rural 2,129 19.0% 19.0% 1.1% 1.2% 16.6%

Newton AR Micro 2,407 21.3% 21.3% 2.9% 0.0% 18.4%

Ouachita AR Micro 6,172 25.1% 25.1% 6.8% 5.6% 12.8%

Perry AR Metro 2,633 17.7% 17.7% 7.4% 4.8% 5.5%

Phillips AR Micro 4,342 20.9% 20.9% 2.7% 2.7% 15.4%

Pike AR Rural 2,690 15.2% 15.2% 3.3% 4.8% 7.1%

Poinsett AR Metro 5,733 21.3% 21.3% 0.0% 5.0% 16.3%

Polk AR Rural 5,311 12.4% 12.4% 4.6% 0.0% 7.9%

Pope AR Micro 11,962 21.6% 21.6% 9.4% 6.1% 6.0%

Prairie AR Rural 2,090 11.5% 11.5% 0.6% 4.6% 6.3%

Pulaski AR Metro 72,361 18.9% 18.5% 2.4% 8.6% 7.4%

Randolph AR Rural 4,525 23.7% 23.7% 2.0% 11.0% 10.7%

Saline AR Metro 23,383 17.3% 17.0% 0.3% 9.1% 7.5%
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Scott AR Rural 2,609 24.2% 24.2% 7.5% 7.7% 9.0%

Searcy AR Rural 2,479 21.6% 21.6% 5.0% 9.8% 6.9%

Sebastian AR Metro 24,549 30.5% 30.4% 4.5% 19.2% 6.7%

Sevier AR Rural 2,859 11.3% 11.3% 0.0% 7.0% 4.4%

Sharp AR Rural 5,928 17.5% 17.5% 1.3% 4.7% 11.5%

St. Francis AR Micro 4,927 21.7% 21.7% 4.1% 2.4% 15.2%

Stone AR Rural 4,034 10.7% 10.7% 0.6% 3.0% 7.1%

Union AR Micro 9,474 15.0% 15.0% 1.9% 1.2% 12.0%

Van Buren AR Rural 5,075 20.1% 19.8% 8.6% 4.5% 6.7%

Washington AR Metro 30,670 22.8% 22.8% 2.0% 14.1% 6.8%

White AR Micro 16,028 14.5% 14.3% 2.3% 9.1% 2.8%

Woodruff AR Rural 1,844 11.5% 11.5% 2.3% 6.9% 2.3%

Yell AR Micro 4,532 18.9% 18.9% 4.6% 4.4% 9.9%

Total** AR 604,934 20.5% 20.4% 3.2% 8.5% 8.7%

*Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less
than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.
**State totals do not include persons with pending county designations
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2016
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) http://www.ruprihealth.org


